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Odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 17.03.2025 r. 
 
Znak postępowania: DTA.251.2.3.2025 
 
Nazwa postępowania: Dzierżawa analizatora do badań immunochemicznych wraz z dostawą 
odczynników, materiałów zużywalnych, kontrolą międzynarodową, dostawą chłodziarko-zamrażarki 
oraz laboratoryjnego systemu informatycznego do pracowni biochemiczno-immunologicznej  
w Medycznym Laboratorium Diagnostycznym Przychodni Specjalistycznej w Olsztynie. 
 
PYTANIA: 

1. Do Załącznika nr 1a do SWZ, Opis przedmiotu zamówienia, p.9:  
Czy pod określeniem "krzywe kalibracyjne opracowane przez producenta, wczytywane 
automatycznie do analizatora" Zamawiający rozumie prekalibrację fabryczną odczynników i 
brak konieczności wykonania pełnej 6-punktowej krzywej kalibracyjnej przez Użytkownika? 
Odpowiedź: Tak - Zamawiający wyraża zgodę. 
 

2. Do Załącznika nr 1a do SWZ, Opis przedmiotu zamówienia, p.12:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora w którym ze względu na 
zastosowaną technologię pomiar i odczyt końcowy odbywa się w komorze pomiarowej 
będącej elementem wyposażenia aparatu?  Aparat ten nie wymaga i nie stosuje 
jednorazowych kuwet pomiarowych, a użycie jednorazowych końcówek dozujących oraz 
jednorazowych kuwet reakcyjnych zabezpiecza przed ryzykiem kontaminacji i carry-over. 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 
 

3. Do Załącznika nr 1b do SWZ:   
Czy Zamawiający oczekuje aby oferowane odczynniki do oznaczania TSH, fT4, fT3, anty-TPO i 
anty-Tg posiadały określone przez producenta odczynników specyficzne wartości referencyjne 
dla populacji niemowląt, dzieci i kobiet w ciąży w poszczególnych trymestrach dla populacji 
europejskiej , co pozwoli prawidłowo interpretować wyniki oznaczeń tych parametrów?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

4. Czy zamawiający udostępni w swoich zasobach dostęp do sieci lokalnej w celu zapewnienia 
integracji z LIS oraz dostępu do internetu? 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 
Oferowane analizatory oraz systemy wymagają do pracy stałego połączenia z internetem. Jest 
to związane z aktualizacją licencji oprogramowania, pobieraniem danych o odczynnikach, 
kontrolach, kalibratorach, serwisem zdalnym oraz połączeniem z LIS.  Wymagane jest 
połączenie z poniższymi serwerami na spacyfikowanych portach. Poniżej schemat połączeń 
rozwiązań diagnostycznych (analizatorów). 
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5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu podłączenia analizatora do sieci 

Zamawiającego (LIS) oferowanych urządzeń do 8 tygodni od daty podpisania umowy? 
Uzasadnienie: Z uwagi na długie terminy realizacji podłączeń urządzeń przez dostawcę 
Państwa systemu LIS, które nie są zależne od nas jako Wykonawcy. 
Odpowiedź: NIE - Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień oraz na zgłaszanie reklamacji 
odczynników i awarii aparatu przez aplikację Wykonawcy (strona internetowa)?  
Uzasadnienie: Składanie zamówień, zgłaszanie reklamacji odczynników i awarii aparatu przez 
aplikację Wykonawcy umożliwi Zamawiającemu przeglądanie historii wpisów, śledzenie 
statusu zgłoszeń i wysyłki zamówień.  
Odpowiedź: TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 

zał. nr 3 projektowane postanowienia umowy  
7. par. 2 ust. 4 pkt 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"? 

Odpowiedź: TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 
 

8. par. 2 ust. 6 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie wskazanych dokumentów drogą 
elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na który można dokumenty tej formie wysłać? 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający wyraża zgodę i wskazuje elektroniczne dane kontaktowe do 
realizacji tego punktu umowy tj. dane zawarte w par. 9 ust. 1 pkt 1 i 2 projektowanych 
postanowień umowy. 
 

9. par. 2 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby 
skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych? 
Odpowiedź: NIE - Zamawiający nie wyraża zgody. 
Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie 
w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego „po 
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bezskutecznym upływie przynajmniej 5-dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego 
Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 
Odpowiedź: NIE - Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

10. par. 3 ust. 2 pkt 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego 
postanowienia w zakresie ubezpieczenia poprzez wskazanie, iż nie dotyczy ono dzierżawionej 
aparatury? 
Uzasadnienie: Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień 
Wykonawcy jako właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a 
Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii. 
Odpowiedź: NIE - Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

11. par. 3 ust. 7 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby 
podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać? 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający wyraża zgodę i wskazuje elektroniczne dane kontaktowe do 
realizacji tego punktu umowy tj. dane zawarte w par. 9 ust. 1 pkt 1 i 2 projektowanych 
postanowień umowy. 
 

12. par. 4 ust. 1 Zgodnie z k.c. udzielenie gwarancji jest świadczeniem dodatkowym (sprzedawcy – 
gwaranta) charakterystycznym dla umowy sprzedaży. Tymczasem Zamawiający będzie 
korzystał ze sprzętu na podstawie umowy dzierżawy. W związku z powyższym, Wykonawca 
powinien ponosić odpowiedzialność za prawidłowe utrzymanie sprzętu w sprawności na 
zasadzie art. 662 §1 k.c. w zw. z art. 694 k.c. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z paragrafu 4. zapisów 
dot. gwarancji i ustalenie, że Wykonawca odpowiada „w okresie obowiązywania umowy za 
zapewnienie sprawności technicznej i użytkowej aparatu oraz usuwanie usterek”? 
Odpowiedź: NIE - Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

13. par. 4 ust. 7 Czy Zamawiający w przypadku przedłużającej się awarii dopuszcza możliwość 
wykonania badań w innym laboratorium na koszt Wykonawcy? 
Odpowiedź: NIE - Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. 
 
 

14. par. 4 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby 
skorzystanie z wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych? 
Odpowiedź: NIE - Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

15. par. 4 ust. 11 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie tego postanowienia? 
Konsekwencje finansowe nieprawidłowego wykonania umowy zostały już szczegółowo 
określone poprzez zastrzeżenie kar umownych a także rozszerzenie odpowiedzialności na 
zasadach ogólnych w przypadku poniesienia szkody wyższej niż te kary. 
Odpowiedź: NIE - Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

16. par. 5 ust. 1 pkt 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna była liczona od 
„niezrealizowanej wartości umowy brutto”? Specyfika realizacji przedmiotu Umowy, 
polegającego na świadczeniu ciągłym, przez okres ustalony w kontrakcie, czyni 
nieuzasadnionym naliczanie kar, w stosunku do wartości globalnej umowy, w sytuacji, gdy 
Zamawiający nie ma uwag do umowy w części wykonanej do daty wypowiedzenia. W 
przeciwnym razie kara umowna powinna zostać uznana za wygórowaną zgodnie z art. 484 k.c. 
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Odpowiedź: NIE - Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

17. par. 5 ust. 1 pkt 2) i pkt 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego 
postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od 
wartości niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej, a nie od wynagrodzenia za cały 
przedmiot umowy? 
Uzasadnienie: Funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez 
Zamawiającego i powinna służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić do 
wzbogacenia się jednej ze stron kontraktu, ponadto mogłaby zostać uznana za rażąco 
wygórowaną. To w konsekwencji mogłoby narażać Zamawiającego na dodatkowe koszty 
choćby postępowania sądowego, którego przedmiotem byłoby miarkowanie. 
Odpowiedź: NIE - Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

18. par. 5 ust. 1 pkt 4)-5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej z “500,00 
zł” na “100,00 zł” za każdy przypadek? 
Odpowiedź: NIE - Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

19. par. 5 ust. 1 pkt 6)-7) Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej była liczona 
od wartości sumy czynszu dzierżawnego? 
Wskazujemy, iż wszelkie ryzyka finansowe związane z możliwością obciążenia Wykonawcy 
karami umownymi będą podlegały wkalkulowaniu do ceny ofertowej, co nie jest finalnie 
zjawiskiem korzystnym dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: NIE - Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

20. par. 5 ust. 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej 
szkody”? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu 
utraconych korzyści”? 
Odpowiedź: NIE - Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

21. par. 5 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?  
W przypadku braku zgody na usunięcie niniejszego postanowienia, czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na dodanie zapisu ''lecz nie dłużej niż 3 miesiące po jej zakończeniu''? 
Odpowiedź: NIE - Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

22. par. 5 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację limitu kar umownych do „20%”? 
Zaproponowana przez Zamawiającego wartość odbiega od rynkowego pułapu maksymalnego, 
który zazwyczaj sięga 10-20%. Nadto, należy mieć na uwadze, że wszelkie ryzyka finansowe 
związane z realizacją umowy będą musiały zostać wkalkulowane do ceny ofertowej 
Wykonawców. 
Odpowiedź: NIE - Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

23. par. 6 ust. 4 pkt 5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia, tak aby 
Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 5 mogło się zmienić w wyniku zastosowania wszystkich 
Waloryzacji o maksymalnie 50% pierwotnej wartości Umowy? 
Uzasadnienie: W projekcie umowy, zawarto postanowienia przewidujące waloryzację 
wynagrodzenia wykonawcy. Zostały one jednak sformułowane w taki sposób, że w przypadku 
umowy, która może być zawarta w wyniku tego postępowania przetargowego, waloryzacja 
wynagrodzenia będzie w praktyce niemożliwa z uwagi na to, że jej warunki wstępne nie mogą 
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zaistnieć lub będzie miała pomijalną wartość. Takie sformułowanie postanowień powoduje, że 
mają one pozorny charakter, a zatem ich umieszczenie stanowi obejście normy wynikającej z 
art. 439 Prawa zamówień publicznych, która wymaga zamieszczenia skutecznych postanowień 
waloryzacyjnych. 
Odpowiedź: NIE - Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

24. par. 7 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu: 
„po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co 
najmniej 5 dni roboczych.”? Odstąpienie, nawet częściowe, może skutkować po stronie 
Zamawiającego potrzebą zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura naprawcza może 
skutecznie zapobiegać tego rodzaju przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron. 
Odpowiedź: NIE - Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

25. par. 7 ust. 1 pkt 2)-3) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację zapisów poprzez dodanie 
zdania: „nie dotyczy okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar 
ponad 30 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do 
powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości 
zaległych należności”. 
Odpowiedź: NIE - Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

26. par. 11 ust. 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy 
wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 

 

zał. nr 5 umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych  
27. par. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dodać następujące postanowienia:  

"a. Czynności kontrolne nie mogą prowadzić do ujawnienia Zamawiającemu danych 
osobowych nieobjętych niniejszą umową, w szczególności danych osobowych innych klientów 
Wykonawcy, lub prowadzić do obniżenia skuteczności przyjętych przez Wykonawcę środków 
technicznych i organizacyjnych w celu ochrony danych osobowych przetwarzanych w jego 
organizacji bądź zagrażać lub prowadzić do obniżenia poziomu ich bezpieczeństwa.  
b. Kontrola obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie danych osobowych, z 
wyłączeniem wszelkich informacji niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę 
przedsiębiorstwa Wykonawcy. 
c. Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez 
Wykonawcę  
d. Czynności audytowe nie mogą utrudniać działalności Wykonawcy, w szczególności 
wykonywania obowiązków przez pracowników lub współpracowników Wykonawcy."? 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 
 

28. par. 4 ust. 2 Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia poprzez dodanie 
następującego zdania: „Zamawiający poinformuje Wykonawcę o terminie planowanego 
audytu oraz zakresie jego prowadzenia z przynajmniej 14-dniowym wyprzedzeniem.”? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę wyłącznie na modyfikację zapisu w następujący 
sposób: „Zamawiający poinformuje Wykonawcę o terminie planowanego audytu oraz 
zakresie jego prowadzenia z przynajmniej 7-dniowym wyprzedzeniem”. 
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29. par. 5 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy załącznika nr 1 z listą 
podmiotów podprzetwarzających, w tym na dodanie do Umowy par. 5 ust. 5 o treści “Lista 
podmiotów podprzetwarzających znanych na dzień podpisania niniejszej Umowy, z których 
usług Podmiot przetwarzający jest uprawniony do korzystania, stanowi Załącznik nr 1 do 
Umowy.”? 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 
 

30. par. 8 ust. 2 pkt 2.1 oraz pkt 2.2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu 
postanowienia fragmentu: „po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy 
dodatkowego terminu co najmniej 5 dni roboczych.”? Odstąpienie, nawet częściowe, może 
skutkować po stronie Zamawiającego potrzebą zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura 
naprawcza może skutecznie zapobiegać tego rodzaju przypadkom, umożliwiając dokończenie 
współpracy stron. 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 
 

31. par. 9 ust. 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy 
wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


